令和４年度第２回栃木県医療対策協議会 議事概要

１ 日時

令和４（2022）年12月20日（火） 18:00～19:30

２ 開催方法

オンライン開催

３ 出席者

別紙名簿のとおり

４ 議事概要

(1) 協議事項１：栃木県キャリア形成卒前支援プログラムの策定について

①協議概要

資料１－１及び１－２に基づき、栃木県キャリア形成卒前支援プランの策定について、各

委員の意見を伺った。

②委員からの主な意見（要旨）

・意見なし。

(2) 協議事項２：栃木県キャリア形成プログラムの改訂について

①協議概要

資料２－１及び２－２に基づき、栃木県キャリア形成プログラムの改訂について、各委員

の意見を伺った。

②委員からの主な意見（要旨）

・選択できる診療科について、県内において診療科の偏在解消が大きな課題である。どう

いった診療科が足らないかなどの情報を県できちんと把握していただきたい。

・事務局案のとおり、キャリア形成プログラムに、卒後６～７年目において、へき地診療

所又はこれに準ずる医療機関で勤務する旨を記載すべきだと思う。

(3) 報告事項１：次期医師確保計画の策定について

資料３に基づき、次期医師確保計画の策定について報告した。

(4) 報告事項２：栃木県保険医療計画（８期計画）の策定について

資料４に基づき、栃木県保険医療計画（８期計画）の策定について報告した。

以上